
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM

LUGAR
Rua Manoel Severo. Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001 -04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 008/2022. O Município de

Bom Lugar - MA, através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei

federal no 8.666, de 21 dejunho de 1993. torna público aos interessados que, fará

realizar às 10:00h (dez) do dia 09 de dezembro de 2022, licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N. 008/2022, do tipo menor preço GLOBAL, tendo por

objeto a G0NTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

cóNrecçÃo, MANUTENÇÃo, MoNTAGEM E oRNAMENTAÇÃo Dos
ENFEITES RELACIONADOS AO NATAL ILUMINADO, PARA O MUNICIPIO
DE BOM LUGAR - MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame

licitatório será realizada no dia 09 de dezembro de 2022, às 10:00h (dez), na sala da

CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala

da CPL das 08:00 as l2:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados

gratuita ou obtido através de mídia eletrônica, pelo e-mail pmbllicitacao@grnail.cor!

é pelo portal da transparência do município através do site bomlugar.ma.gov.br.

Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545- 1546 e no mesmo endereço e e-

mail citados acima.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 18 de novembro de 2022

irrocesso: o
[:ls.

i?ubricai @

{';,r* L'i'^'uu'' L
t-ássio Vinícius Lima De Melo.

/k /k/*-

Secretário Municipal de Administração

E-mail: pmbllicitacao@grnail.com - site: bornlugar.ma.gov .bl



DIARIO OFICIAL TERCEIROS

DATA: 2211112022

Volume: 19 - Núrnero: 21 1 de 22 de Novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM LUGARIMA

Fts.

DIARIO OFICIAL
APRESENTAçÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Exeqrtivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior fansparência
possíveí, para gt e a popuíaçáo tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO
Todas as edições do Diário OficÍal encontram-se disponíveis na forma
el1-nica no domínio ht$s://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php
podendo ser consultadas e haixadas de forma gnatuÍta por qualquer
interessado, independente de cadastro preüo.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceçáo aos
sábados, domíngos e íeriados.

CONTATOS
Tel:999M679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COftIPi_ETO
RUA MANOEL SB/ERO SIN, CENTRO. BOM LUGAR - MA

RESPONSAVEL
Prefeitura Municipalde Bom Lugar

B
Reason: Diário Oficial: 2111m22, BR, ICP-BrasíPF 43, VAllD, AR PRIMUS, Presencial, 205532460001O6, MARLENE SILVA MIRANDA*.171.46§* [F041A5BAI
Locâtion: Prefeitura Municipal de Bom Lugar- RUA Ít ANOEL SEVERO SrN, CENTRO, BOM LUGAR - MA
Dale: 2022.1 1.22 1 6: 1 5:46

I
I
I
I
I
I

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

cPF; ***.171_463-*"

em 221 1 1 12A22'18:1 5:,41
lP com n": 192.168.1.120

www.bomlugar.ma. gov.br/diarioofi cial-php?
id=1755

,

âli
§_t

f

J

rI

rDOM -www;bÚmlugar:magov.tr - 1t10 ffiI



DIARIO OFICIAL - NUIÚ.ÊRO 21112022 - 2211't 12022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I TERCÊIROS I

SECRETARTA MUNTCTPAL DE ADMTNTSTRAçÃO - SETOR DE LTCTTAçÃO - AVTSO DE L|C|TAçÃO: OO8I2O22

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Processo:

Fls.:

R brica:
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N. OO8|2O22. O Município de Bom
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal no 8.666, de 2'l de junho de 1993. torna público
aos interessados que, fará realizar às '10:00h (dez) do dia 09 de dezembro de 2O22, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS No 008/2022, do tipo menor preço GLOBAL, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO, MANUTENÇÃO, MONTAGEÍV E
oRNAMENTAÇÃO DOS ENFETTES RELACTONADOS AO NATAL ILUM|NADO, PARA O MUNICíP|O DE
BOM LUGAR - MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 09
de dezembro de 2O22, às 10:00h (dez), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos estão á
disposiÉo dos interessados na sala da CPL das 08:00 as'12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão
ser consultados gratuita ou obtido através de mÍdia eletrônica, pelo e -mail pmbllicitacao@omail.com e pelo
portal da transparência do município âtravés do site bomlugar,ma.gov-br. Esclarecimentos adicionais pelo
telefone (99) 98545-1546 e no mesmo endereço e e -mail citados acima. Prefeitura Municipal de Bom
LugarJúA, 18 de novembro de 2O22. Tássio Vinícius Lima De Melo. Secretário Municipal de Administração.

)

Assinado eletronicamenie por Marlene Situã Mirandâ - CPF: "t.'171.463.,. em 2211112022 í6:í5:41 - lP com n": 192.168.1.120
AutenticaÉo em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooliciâl.php?id=1 755 ffi

DOM www.bomlu ov.br 9/10ar.ma



2 sÃo LUí$uÀ, TERçA+E|RÀ, 22 tE MlvEtBRo DE 2022

À,tEDlCAlvtE NTO PAXLOVI D UTI Llt{D0

PARA TRAIAI\4ENTO DA COVID.I9

APROVADAVENDA DO deb#sdeó llleses 0

v00n0ç00

2 onos

conlro o Cwid-l9
A Prefeitura de São Luís anwrior gue rai cornegr

neta terça*ira (22) a aplicaçào da v:cina contra a Co-
vi&19 ern bebês de seis meses a dcÀ anos de idade.

Em Fanldo, a vacinafo da: pssm com d*
mis idade acmteceri nomknente- No ficrnto,
rtas a íaÍxa de sek mses a dois anos, a apfiação da

racina será rcmate am alguru hrgares specíficos,
a nraioria Centros de Suide.Yeja a Istr abaixo.A Anvisa âlrtorizou

as íarmácias a venderem
o medicamento Paxlovid,
usado no tratamento conra
a Covid-|9. Com isso, o
produto deixa de ficar rs-
uito ao amtÍente ho4iobr.
l'âr para conprar, é precir
apresentar receita médica.

A diretora da Agên-
.r" Nacional de Vigilância

iria, Heiruze Freitas,
\*dita que a venda do
medicamento vai facitrar o
a<esso da popuhlão ao tn-
tamento da Covid e eu'Er a
progressão da doença para

ca:ios 8nrves,
Mas eh hmbra embêm,

qucavacinaçãoéamehor
raneira de eviar o ccrtágio
e a hospializaçáo, por isso,
não deve ser neg§genciada

O hxloüd iá é vtndido
em íarmácias dos Esados
ljnidos e CanadiO medi-

A Secreüria de Esado
de Saúde (SES) rahar, ncso
segunda-íeira (21), à 8h10,
uma blirr educativa nr Ave-
nida Daniel de La Touche,
em írente a um shopping,
no bairo Maranhão Novo,
em São Luis, pare mancar a
abenura da Sernana Nacio-

b Doador de Sangue,

- rovida pelo Cenrro de
Hmtologia e Hemoterapia
do Maranhão (Hemomar).

A campanha tem como
têma "Monte o seu time de
doadores e panicipe. Com-
perêçe em uma de oossr
unidades e marque um gol de

camento ê cornpcto por
cornprimidos de nínnatrel-
vir e ritonaYir embalados

iumos,e tambán d*m ss
adminktredos iuntos.

O medicamento deve
ser tomado duas vezs ro
da e o traamento dene ser
inkhdo ern ate 5 dias após
o início dos sintornas.5 dhs
ambéméoprazomáúmo
para âzer uso do remédio.

Criangs, mulhera gÉ-
üdas e pum com insufici-
ênria renal nío podem umr
o medimmnEle ambsn
não é índicado para prarcnir
a doença-

Segundo a determina$o
úa Anúsa. r rouhgem e a
buh do remédio dwem ser
eprsenodrs ern poruguà
de Pcurgal e ern cpanhol
E o pnzo de v:lidade, gue
an[es era de 12 meses íoi
amfliado para 18 meer

rolidariedade", urm ahrsão à
Copa do Mundo que occre
nertl ano. Uma anrph pro-
grrÍrrçãó será rerFreà de
segundrfeira (tl) a sábado
(26), com íoco especial no
Dia O nr sexte-íein (25),
quando é tomemomdo o
Dia Naciornl do Doedor dc
Suntr".

A blitz educativ: no pri-
meirc dia da campanla será
rslizada des th30 às llh,
no semáforo cm frertc ao
shopflng. Na oporurnidade,
hryeá o rrahr*ro de cons-
cimtização de pedestres e
condutore sobre a irnpor-

De sgunda a so<ta das th à l7h:
C.S Libedade
CS Potdo Ramos

CS Bezerra de l''leneses

CS Sáo Francisco

CS Carlos l'hcicire
CSAntonio Guanare

CSSínt Beràara

CS\fihJamím
CS Godsnk Pínhêiro Costâ
CSVihEmbntd
CS Sáo Cristóvio
C§ Pimpon
CSArràr
CS CotnbAnil
CS Gmásio Ramos Filho
CSThalles Ribeiro
CS Laura\ásconcelos
UBSAleranla

o PaoÍJ{tftt DEtxA rrE FrcÁfi nÊ§rn 70 AoArt,ErÉt{fÉ r«)§
PtÍAtAfr-xAS, ,,lnA Co,íFe,lA,É r*cí§pÁPBE§girrAr n6:
cE rÀirÉDE/r

Hemomor-Sl reolizo Semono do Doodor de Songue
tância da dação de ungua

Nesta terça-feira (22),
no Heí«)mar, os dmdores
aerão ecesso, pelr manhá,
a ressôes de autocuidado,
corn rírsegem e maquiagem.
Na quar*Íeira Cl3), lÊeá
rpresentaçào musiral. Na
quineÍeirr p4), a pogr*m-
fo inchi. para os dadores
um mornento de rctor*rçio
inddrlado'TBT corn múíca
e údeo de rcroryectin dc
doadores". E, na sexa&in
(15), Dia do Doador, será
o Dia O com uma prqrâ-
mçio epecial com Yoz e
üoãq peh menhâ. e, ro pe-

n:odo da tardq o momerto

Hemocenru
Fara dmr,a pcsso precí-

n eor sudável, ter entfie
16 e 69 anos, pesar atima
de 50 quilos, estar alimen-
tada, levar um documeoto
oficial com foto e não in-
gêrir elimêntos gordurosor
nas horas que antecedem
a dmção. Quem tem ence
16 e 17 anos pode doar,
desde que atompanhado
do pai ou da mãe ou dc um
responsável lcgal que possa
usinar um documento de
autorizeção

ESTADO DO iIARANHÂO
PREFEITURÂ HUNICPAL DE BOiI LUGAR

AVIS0 DE LtC|TAÇÀo. ToMADA DE PREÇOS N0 ffi/2022.
0 Município de Bom Lugar - ãId através da Prefeitura Municipal

de Bom Lugar, com base na lei lederal n" 8.666, de 21 de junho

de 1§93. torna púbüco aos intêÍessados que, íará realiz« às

1ü00h {dez) do dia 09 de dezembro de 2022, licilação na moda-

lrdade T0i/ADA DE PREÇOS N" 00e/2022. dg üpo menor preço

GL0BÀ1. tendo por obiàto aCoNIRATAÇÃ0 DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PÀqA C-ONFECÇÂO, II{ANUÍENÇA0, MON-
TAGEM E oRNAUENTAÇAO DoS ENFETTES RELAC|oNADoS
AO NATÂL ILUMINADO,-PÂRA O UUNICíPIO DE BOM LUGAR
- MA. ConÍorme edilal e sers aneros-A sessão do certame licita-
toíio seíá reâIrzadâ no dia 09 de dezembo de 2022, às 10:{X}h

(dez), na sala da CPL da Prefeitura. O edikl e seus aoeÍos estão

á disposigáo dos interessados na sala da CPL das 08:00 as
í 2:{X} tuas de segunda a serta, orde poderá0 sêí fürsrltados
grahrita u úüdo através de midia ebbúnica, pelo e+nail pmbll-
cila@gmail.com e pelo potal da transparência do municipio

atÍayÉs do site bombga.ma.gov.br. EsdaÍecimentos adlciooais
pdo tdeÍone (99) S8545-1í[6 e no mêsmo endeteço e s+nail
citadm acima. PreÍeilwa Hunicipal de 8om lugar-MÀ, 18 de
novembm de 2022. Tássío Vinícius Lima De Melo. Secretário
Municipal de Mminisüaçã0.

ANO I

Mil4ERo t39

O Exüa lülrt digital i uma publiaçio de repomabilidade dá .gên<ia de
pubkcidade ftRxlúlDA COMUNEAçAO, CNPJ: 28.005.76J10001 -00, (om
*dc nà 8@ Hwique Leal, 2l l-À cffi - 5io Luír+lÂ. ctP 6501 Gl í,0. -
Fonc! p.tà <aLto: (98l 98,,e914725

[»r. F,nan(eira € adminittÍttiva...*--.--...-.-.-----.--- Maí3 Deusilane
tdiçáo ÉÊditdãçáo..--.. .- Peninhà Gomes
oiratndePubliãdade- ...... iorgeLuítRayol

Os anigos assinados são e inteira responsabílidade dos seus

auÊohes.

§rp*

COIIUNICADO - Gêraldo §ant06 Siha, Fazerda Allo Bonito, CPF;

57í.528.45+68, toÍnâ público que REoUEREU junto à Secretaria de

Estádo do Hdo Àríbiente e ds Reorsos ilatuíais - SEMA, a Ljcença
Atrúúalal ds RegdaÍizaÉo - LUAR, para a atiüdade de Bovinoculura de

Cortts da Fáz$da Alto Bonito, cmlome prcesso n0. 231955/2022, ê ser

lomtzedo na zma ruÍal de Zé 0m{4.

GERALDO SANTOS SILVA

COilUI{ICADO - illRAD0R DIESEL LIDA - ltJE, loma público que

rtrebN junto a S€setaria de Estâd0 do meio mbiente e tecursos Naturais

- §EMÂ, em 2l d€ novembÍo de ?02? â RENOVAÇÃO DE LICENÇA oPE-

RÀÇÃo - RENto, para aliúdade de Transp0íte Rodoviário de Produtos
PerigM, sitmdo na Rodovia U4270. km03, bairo Muriçoca, em Mirador

-MÀ cúroÍÍrê dsdos conslantes n0 Focesso n. " 58763/2022, SEMA/iJA.

i\,IIRADOR DIESEL LTDA

COf UÍ{ICADO - cONÇAtO DE lIORA|S, toma público que recebeu

junlo a Setretádá de Estado do meio ambienle e recuÍsDs Nalurais -
SEI\IÀ em 21 de novemtro de 2022 a oUToRGA 0E DlRElTo DE USo DE

RECURSo§ HIDRICoS para usod€ água n'03637'1112022, tom as coorde-

nadas de Lalitude 5'28'35.21' e Laflgiülde 15'14'8.1 8', Bâcia Hidrogránca

do Rb tleatim, mm a findidade de Piscicufura, §tuado na Rua Corina

ilaÍlins tr' 1 15, b3iún da ÀtâtrdÍã, em Bana do Corda - MÂ, com â va2ã0

âúdizâda de l5.0Ín1h 0u 75.0 n"ldia e pãiodode bombeamenlo de 5.0 h/

dia, cun rCid:de de 16/íí12025. cmÍorme dados @nstanles n0 processo

n. 017à989 j202í, §EIUA/iIA.

GONÇAL0 DE MORAIS

ESTADO DO IIARANHÂO
PREFEMIRA ÍÚUI{ICIPAL DE BOT LUGAR

AV|So DE LlcnÀÇÃo. ToMADA DE ruÇos ]f m712022.
0 Municípro de Brn Lugar - MA atavás da Prefeitue Muniopal

de Bom Lugar, com base na lei Íederd no 8.666, de 2l de luho de
1993. toma públco aos interessãdm que, Íará realizar às 14:0út
(quatoze) do dia 12 de dezernho de 2022. licjtação rá modaldade
TOMADA DE PREÇOS N" 0072022, do lbo rmu peço GL08lú,
tendo por obleto acontrataçáo de eírpÍesa especidizada na pe+
taçáo de serviço,s de @ntação de Eslmdx \4cinais no rrriopio
de Bom LugarÀ,|A, na área de aluaçáo da 8r SúpeÍintendência
Regimal da C0DEVASF. no Estado do Maranháo, de acsdo mm
o CoNVÊN|o N"910786t2021. Corúorme edilal e sars anermÁ
sessão do cerlame lcilatrio será redizada no dia 12 de dezembro
de 2022, às 14:00h na sala da CPL da Pre{eitura. 0

dos tntemsadc na sah
da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a se{a, ode pode-

Éo ser mnsuhados grabita ou obüdo âtsavés de mídia eleüonica,
pelo e-mailgú[icítaca@gnrail.cun e pdo portd da tsansparensa

do municipio atraves do sile bomlugar.ma.gov.b. Esdarecirrentos
adicionais pelo tehíone (99) 9854S1í6 e no mesmo endeíeço e
*mail otados acima. Prefeitura Municipal de Bom Lugaí-+lÀ, 1 7 de
novembro de 2022. Valdecy Gomes da Silva. Sec. l\,lun. de Obras,

Urbanismo, Transpüte e Tránú0.

COTUNICADO - c E S DE OLn/ERA ElRELl, toma público quÊ re.

cobeu junto a §earelaria de Estado do mao ãntie0le e recursos Naturais

-SEtlÁ, sn 21 de novembro de 2022 a LICENÇA 0PERAÇ40 - 10. para

atividadê dÊ Íransporle Rodoüãrio de Produtas Petigosos. situado na Ave-

nida 31 de meço sln, baino do Àeropa'to, em Êsneirinhas - MA, conÍorme

dados constântes no prmesso Ít.3 133653/2022, SEMIJMÀ

CESDEOLIVEIRA

GERAL -rrne.
í

I

I

'rvt0.lA I
3iâtr--

Rubrica: r*,



lwrso DE LrcrrAÇÃo pnecÃo rLerRôNrcoN" 073t2022

- CCLIPIT{B PROCESSO ADMINTSTRATIVO NO 4.23912022
OBJETO: Registro de preços para futura contrâtação de empre-
sâ para lbruecimento de água mineral. DATA DA ABERTURÂ:
09,12i2022 às l4h00min, horário de Brasília. LOCAL DE REALI-
ZAÇÃO: Portal de CMB - www.centralcomprasbhsma.com.br
lnÍbrmações adicionais em www.barreirinhas.ma.gov.br e rrll.
centralcomprasbhsma.com.br. Barreirinhas (MA), 2 1 de novembro
de 2022. Áquilas Conceição Martins Pregoeira CCL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

AVISO DE LTCITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N.007,12022. O
N,lunicípio de Bom Lugar - MA. atraves da Prefeitura Municipal de
Bom Lugar, oul base na lei federal n" 8.666, de 2I dejunho de I993.
torna público aos interessados que, tàrá realiza; às l4:00h (quatorze)
do dia 12 dc dezembro de 2022, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇ()S N' 007./2022. do tipo rnenor preço GLOBAL, tendo
pol objeto a Contratação cie empresa especializatla na prestação de

scrviços de Inrplantação de Estradas Vicinais no município de Bom
Lugar,'MA, na área de atuaçào da 8" Superintendência Regional da
CODII\ASF. no Estarlo do Maranhão, de acordo com o CONVÊNIO
N" 9l07116/102 l. Cirnti:rmre edital e seus anexos. A sessão do certarne
licitatório será realizada no dia l2 de dezernbm de 2022, às l-1:00h
(quíitorze). na sala da CPL da Prel'eitura. O edital e seus anexos estãcr

á tlisposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as I 2:00 horas
de segunda a sexta. onde poderão ser consultados grafuita ou obtido
alrar'és de mídia eletrônica, pelo e-mail @ e

pelo portal da transparência do município através do site bomlugar.
ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo teleÍbne (99) 98545-l 546
c no rreslno endereço e e-mail citados acima. Prefeitura Municipal de

Bom Lugar'-MA, 17 de nor.ernbro de2022. Valdecy Gomes da Silva.
Sec. l\{un. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito.

AVISO DE LICTTAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N'008,'2022. O
Município de Bom Lugar - MA. através da Prel'eitura Municipal de

Bom Lugar, com base na lei federal n' 8.666, de 2l de junho de

I 993. torna pirblico aos interessados que, far'á realizar às I 0 :00h (dez)
do tiia 09 de clezembro de 2022, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N' 008,2022, do tipo menor preço GLOBAL, tendo
por objeto a coNTIta-TAÇÀo DE EMPRISA ESPECIALIZADA
p,ARA CONFECÇÀO. MANUTENÇÀO, MONTAGEM E ORNA-
I\II]NTAÇ,ÀO DOS ENFEITES RELACIONADOS AO NATAL

v rLr.lN{tNADO. PARA O MLTNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.
Curtbmre edital e seus anexos. A sessào do certamc licitatório será

rcalizada no dia 09 de dezembro de2022, às l0:00h (dez), na sala

da CIPL da Prefeitura. O edital e seus ânexos estào á disposição dos

rntcressados na sala da CPL das 08:00 as l2:00 horas de segrrnda

a sexta, onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de

mídia eletrônica, pelo e-mail pmbllicitacao@gmail.com e pelo portal
tla transparência do municipio através do sitc bomlugar.ma.gor'.br.
Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545- 1546 e no mes-
lro en«lereço e e-mail citados acirna. PreÍ-eitura Municipal de Elorn

[-ugar-lv'ÍA. l8 de novembro <Le2022. Tássio Vinícius Linra De Melo.
Secretário Municipal de Administlação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPÂDINHA- MA

rWISO DE LICITAÇÃO. Pregão Elctrônico n" 039,/2022. Processo
n" 6 I I 6 i 2072-lll\4 C H. Objeto : "Conlratação de erll;resa especializada
para crccnçào do pro.icto: Iiducaçã«: cnr saúde anrbiental nas comuni-
dadcs r"ruais de ChaparlinhaiM.d"; Abertura:. 08,!1212A22 às 08:30hs:
Local : Ertdereço Eletrônico (wrvw.portaldecornpritspublicas-cum.br).
tsase Legal: tenos da Lei n'' 10.520, de l7 de jutho de 2002. do De-
cletr: n" 5.450" de 3l de maio dc 200-r. do Decrcto n" 1{).(}24. de 2() <le

Setembro de 2019 da l,ei Complerneutar n' 123. de 14 de dezenrbro
tiç 2006. alrlicantlo-sc" subsidiariarncntc. a l-ci n" 8.66ír. dc l i de ju-

QUARTA - r'EIRA, 23 - N0VEMBR0 - 2022 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCETROS

98-

nl-ro dc 1993 c clenrais nor:rnas

sultas: Sala rla Comissâo
na Ar'. Presidente Vargas, n" 310,
65.500-000: E-mai1
99167-3542 e Site ü1 Prefeitura M
rência Pública) no seguintc link: https:,'ltransparencia.chapadintra.
ma.eor,.br/acessolnÍbrmacao/licitacaoitoe. ChapadinhailríA. I i rie

Novcmbro dc 2022. Luciano de Souza Gomes/Pregocilo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADADE PREÇON.007-2022 proces-

so Administratir.o n'073i2022 O presiclente da comissão de licitaçâo
do município de Campestre do l\4aranhão - MA, toma público para co-
nhecirmento dos interessados, a abertura do procedirnento dc- licitaçào
na nrodalidade Tomada de Preço N'007-2022. OBJETO: Contratação
de emplesa especializada para execução dos seruiços de engenhar"ia

de reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS - Justino Teixeira de

Miranda no município de Carnpestre do Maranhão - MA. Dala de

Aberhn'a: l2 de Dezembro de2022AS 09:00 (nor.e horas). Endereço:
Rua. Onildo Gomes n" l3:1, Clentro - Carnpestre do Maranhão - MA.
Obtencão do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos in-
teressados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, sifuacla nc
endereço acima, nrr Portal «Ja Transparência da Prefeitura Municipal
de Campestre do Maranhão, no Sistema de Informações para Controle
(SINC-Contrata) l CE-MA, onde poderão ser consultados e ou baixa-
dos gratuitamerte. Canrpestre do Mararrhão - MA, 21 de Novernbro
de 2022 - JORCE ANTONIO VIEIRA DE SENA - Presidentc cla CPl,.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADADE PREÇON'008-2022 Prrrces-

so Administrativo n'074/2022 O presidente da cornissão de licitação
do rnunicípio de Can.rpestre do Maranhão - MA, toma público para co-
nhecirnento dos interessados. a abertura do procedirnento de licitaçào
na modalidade Tonrada de Preço N'008-2022. OBJETO: Contratação
de empresa especializarla para execução dos serviços tlc engenharia
de reÍblma da Unidade Básica de Saúde - UBS * Alliedo Neres uo
município de Clarnpestre do Maraúão - MA. Data de Aberrura: 12 de

Dezembro de2022AS l4:00 (quatoze [roras). Enrlereço: Rua. Onilclo
Gomes n' 134, C'entro - Campestle do Maranhão - l\{A. Obtençào clo

Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos intercssados na

Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada no endereço acima,
no Portal r-la Transparência da Prefeitura Municipal de Canrpestre do

Maranhão, no Sistema de Intbnnações para Controle (SINC-Contrata)
'ICE-MA. onde poderão ser consultados e ou baixados gratuitamente.

Campestre do Nlaranhão.-MA,21 de Norembro de2022 - JORGE
ANTOr-IO VIEIRA DE SENA - Presidente da CPI-.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO
MENDES - NIA

Âvrso DE Lrcilt\ÇÃo pnu<;Ãt) ELn r rrÔNrco N" 03í112022

PROCI,SS0 ÀfrN'IINISTR.ÁTM N" 0tltl/2022. Â Prcfeitura l\[r.r-

nicipat de Cânditkr \Iendes, pol rneio de sua COI\{iSSÀL} PER\,I4-
NENTE DE LICITA(IÃO - CPL, rorna público o AI)lAI\.{ENI(] r,le

licitaçâo (por rnotivos tecnicosl do Registro de preços parâ e1eÍtu-
al e futura contratação de serviço de dccoração natalina, incluilr-
do o tbrnecimento, montagem, manutençâo corretiva no períodu
dc permanênria da dccoração e desmontagenr de todos os enfcitrs
natalinos para atender as necessidades do N'Iunicípio dc Cândido
Menrles - I\IA. do fipo "I\IENOR PRIIÇO", CRITITRIO DII .ltrl--
GAMITN1-O "POR t1'EM" que regcr-sc-á pelas ilisposic'ires da l-ci
liederal n". 10.520. dc l7 clcjulho dc 1002, l)cçrcto 10.{12"1/lg r: l}c-
creto N" 7.li92, de 23.jan,.-iro de 2013. pcla l-ei iq.(,6619-1. r1o 2 lltXri9.i
e suas a.lteraçôes e. ainda. pelo estabelecido no presente E.dital e seus

anexos. Nova flatu: dia 3{} de novembro de 21122 às (}9h:{X}min no
horírio de Brasilia. na plataf"otrna dc: compras do (iovcmo !cdcral

t2


